報道関係者各位

プレスリリース                            2024 年 10 月 17 日

株式会社 恵那川上屋 担当／井戸

〜ブランド栗「超特選恵那栗」使用の栗きんとん〜

伊勢神宮に栗きんとんと栗を奉納いたしました

株式会社恵那川上屋（本社／岐阜県恵那市大井町２６３２−１０５、代表取締役／鎌田真悟）は昨日早朝、

東美濃栗振興協議会の方を含む総勢 6人で超特選恵那栗（生栗 5kg）および栗きんとん 400個を、伊勢神

宮内宮に奉納いたしましたのでお知らせします。（東美濃栗振興協議会会長：熊崎隆治様、超特選栗部会

中津川地区部会長：可知和良様、弊社４人の総勢６人）

伊勢神宮への奉納は、恵那川上屋の栗きんとんが平成 20年度に中部経済産業局から「中小企業地域

資源活性化プログラム」に認定されて以降、毎年団体奉納にて行っております。今年は新型コロナ感染症

対策の一環として企業数・奉納者を減らし、昨年に引き続き簡略した形での奉納、４４社が団体となり参列

しました。

あいにくの雨ではありましたが、今年もつつがなく奉納を終えることができました。高い品質の追及に変

わらずご対応いただいている生産者の方々をはじめ、ご利用いただけるお客様への感謝の気持ちを再確

認することも出来ました。数多くの生産品や商品がある中、毎年奉納させていただけることに誇りを持ちな

がら、これからも美味しい栗菓子づくりに邁進してまいります。

ぜひ掲載のご検討のほど、何卒よろしくお願いいたします。

※奉納の様子をおさめた写真データをご用意いたします。必要な場合はお申し付けください。

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社 恵那川上屋 Tel：0573-25-2470

            担当／マーケティング部：井戸 （E-Mail / ido@enakawakamiya.co.jp ）

mailto:ido@enakawakamiya.co.jp